Página 462/532

1

Certidão de Apostilamento nº 01
Protocolo SICCAU nº 1008740/2019

CERTIDÃO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE
FOMENTO celebrado entre o CONSELHO DE
ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE
JANEIRO - CAU/RJ, a UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO DE JANEIRO e a FUNDAÇÃO
COORDENAÇÃO DE PROJETOS, PESQUISAS E
ESTUDOS TECNOLÓGICOS COPPETEC, conforme
abaixo se especifica:

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO, criado
pela Lei nº 12.378, de 31 de dezembro de 2010, com sede na Av. República do Chile,
230, 23º andar, Centro, Rio de Janeiro, RJ, inscrito no CNPJ sob o nº
14.892.247/0001-74, a seguir denominado simplesmente CAU/RJ, representado,
neste ato, por seu Presidente PABLO CESAR BENETTI brasileiro, casado, arquiteto e
urbanista, portador da Carteira de Identidade Profissional nº A 1446-0, expedida pelo
CAU, e do CPF nº 717.947.947-00, em observância ao que consta no protocolo nº
1008740/2019, decorrente da Chamada Pública 02/2019 de Seleção Pública de
Projetos Culturais para Patrocínio pelo CAU/RJ, em consonância com o disposto na
Lei n° 13.019/2014 e no Decreto 8.726/2016, em especial no art. 43, §1º, I deste
último, resolve apostilar o Termo de Fomento mediante cláusulas e condições
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO NOVO PRAZO DE VIGÊNCIA
1.1. Por meio da presente Certidão de Apostilamento, modifica-se a Cláusula Nona do
Termo de Fomento, para fazer constar novo prazo de vigência, de sua assinatura, em
03 de outubro de 2022, até a data de 25 de abril de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
2.1. Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições do Termo de Fomento,
celebrado em 03 de outubro de 2022, permanecendo válidas e inalteradas as não
expressamente modificadas por esta Certidão de Apostilamento.
Rio de Janeiro, 25 de setembro de 2023.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO – CAU/RJ
Pablo Cesar Benetti

Presidente

PABLO CESAR

BENETTI:7179

4794700

Assinado de forma

digital por PABLO

CESAR

BENETTI:71794794700

Dados: 2023.09.26

12:39:58 -03'00'

Conselho de Arquitetura e Urbanismo - RJ
Avenida REPÚBLICA DO CHILE 230, CENTRO - RIO DE JANEIRO / RJ, CEP: 20031170

		Tel: (21) 39163925 - E-mail: atendimento@caurj.gov.br
Página 462/532

Impresso em: 19/09/2024  às 14:01:24 por: Manoel Vicente Marcelino Diniz , ip: 201.91.127.90 - Protocolo: 1008740/2019